
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 15. 11. 2023 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, p. Petr Vileta, p. David Soukup, p. 

Kristýna Sudová, Mgr. Petr Brožovský, Mgr. et Mgr. Karel Duda, Mgr. Miroslav Svoboda; 

Omluven:  Ing. Michal Statevský, MUDr. Věra Pavlíčková; 

Neomluven: - 

Host:  Mgr. Andrea Gregorová, MMP 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 15:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- Zahájení 

- Pozvaný host – Mgr. Andrea Gregorová, protidrogový koordinátor a manažer prevence 

kriminality, MMP 

- Projednání materiálu „Splněná a prodlužovaná usnesení ZMO P 2-Slovany od 

29.8.2023 do 6.11.2023“ 

- Plnění úkolů z minulého KV 

- Zadání nových úkolů 

- Diskuse (různé) 

- Závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 7                 Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

B) Pozvaný host – Mgr. Andrea Gregorová seznámila přítomné členy KV 

s  protidrogovou problematikou, koncepcí prevence MMP a terénní prací neziskových 

organizací. Zodpověděla dotazy členů KV. 

 

C) Předseda kontrolního výboru  Ing. František Sokol, MBA, přednesl návrh usnesení 

„Splněná a prodlužovaná usnesení ZMO P2 od 29. 8. 2023 do 6. 11. 2023“. Členům 

KV byly s předstihem zaslány materiály dokládající splnění usnesení ZMO P2, která tak 

byla označena. Usnesení bylo schváleno. 

 

        K tomuto bodu bylo hlasováno takto: 

 

        Pro: 7                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

  

D) Plnění úkolů z minulého KV 

 

           Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 28/23 / předložil Mgr.Brožovský / - kontrola stavu chodníků a vozovek a stav 

nádob na tříděný odpad v prostoru mezi ulicemi Koterovská, Guldenerova, 

Sladkovského a Železniční:  

- V místě křižovatky ulic Úslavská a Sladkovského po dešti neodtéká voda po dešti – 

předáno SVSmP 



2 

 

- V ulici Sladkovského /čp.51+53/ neodtéká voda po dešti – předáno SVSmP; 

- Chodník v Božkovské ulici /čp. 15 + 7/ podrůstá vegetací, chodník je vyboulený; 

v těchto místech je také pokles vozovky – předáno SVSmP; 

- Před domem Chválenická 41 jsou na stromu umístěny cedule se zákazem parkování – 

OŽP cedule odstranil, MP bude oblast monitorovat; 

- Nádoby na tříděný odpad – bez závad; 

• Zápis č. 29/23 / předložil Ing. Sokol / - ve spolupráci s OŽP kontrola vnitrobloků po 

provedení mimořádného úklidu – bez závad; kontrola pořádku na vyhlídce mezi 

Božkovem a Koterovem – přeplněné odpadkové koše – upozornění Čistá Plzeň; 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 

Ing. Sokol informoval  

• o jednání s vedoucím odd. GIS, Správa informačních technologií m. Plzně, Ing. S. 

Štanglem, ohledně aktualizace mapových souborů pro veřejnost, přístupné v aplikace 

MARUSHKA + mapových souborech pro veřejnost – jedná se o vyznačení umístění 

nádob s posypovým materiálem – již by měly být nádoby vyznačeny.  

• prohlubeň  vozovky v místě přechodu pro chodce u tramvajové zastávky Koterovská x 

Brojova  (po dešti se zde tvoří louže) řeší SVSmP - oprava přislíbena 

• o jednání se SVSmP ohledně možnosti vybudování přechodů pro chodce na nám. 

Milady Horákové a Slovanská tř. (v blízkosti květinářství Slaměnka) – v současné době 

SVSmP neuvažuje o realizaci  

• o projednání možnosti dočasného zjednosměrnění ul. Zahradní s Ing. Vohradským . 

Tato varianta nebude realizována. Parkování vozidel v Habrové ulici po obou stranách 

vozovky bude regulováno dopravním značením. 

• velký výtluk ve vozovce u křížení ulice Chválenická a nám. Milady Horákové, na který  

upozornil pan Soukup, byl provizorně opraven. 

 

       

E) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Kontrola údržby zeleně na konci vegetačního období. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

2. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

3. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola rozmístění nádob s posypovým materiálem 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

5. Kontrola provádění zimní údržby chodníků, komunikací a veřejných prostranství 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 



3 

 

 

6. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

 

 

F) Připomínky a náměty / diskuse 

• Pan Soukup upozornil na minulém jednání KV na nerovnoměrné osazení obrubníků 

při rekonstrukci ulice Zahradní a to v úseku mezi Liliovou a Jetelovou ulicí – oprava 

neproběhla, předseda KV bude dále řešit se SVSmP; 

• Pan Soukup upozornil na odstavený autovrak v ulici Habrová; 

• Ing. Sokol informoval o zřízení dočasné autobusové náhradní dopravy mezi konečnou 

stanicí Světovar a NGP; 

• Ing. Sokol seznámil přítomné o zveřejnění operačního plánu zimní údržby na 

webových stránkách úřadu; 

• Pan Vileta upozornil na chybějící kus zpomalovacího prahu na křižovatce ulic 

Petřínská a Barákova; 

• Pan Soukup upozornil na chybějící díl zpomalovacího prahu v Zahradní ulici – nebyl 

vrácen na místo po rekonstrukci  chodníků a obrubníků; 

• Ing. Sokol informoval o podnětu občana o zvlněném povrchu vozovky Kpt.Jaroše – 

SVSmP sdělil, že v roce 2024 proběhne rekonstrukce komunikace; 

• Ing. Sokol informoval o podnětu občana o rozkopané Chválenické ulici – dle zjištění 

zde probíhala pokládka optického kabelu, nyní firma Sitel komunikaci vrátila do 

původního stavu. 

 

G) Přijatá usnesení 

- Viz bod C). 

 

Příští jednání KV se bude konat ve středu 13.12.2023 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 16. 11. 2023  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 


